nos termos descritos abaixo: 

OBJETO A  SER  CONTRATADO:  LOCAÇÃO DE  IMÓVEL  PARA  FUNCIONAMENTO DA
CASA DOS PROFESSORES NA COMUNIDADE SÃO JOSÉ – VILA ENALCO 
PROPONENTE:CLODOALDO DE OLIVEIRA BORGES
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais) 

Diante do exposto, o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, RATIFICA a
INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art.  74,  V da Lei  nº
14.133/2021, .

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público
em  sítio  eletrônico  oficial,  este  ato  e  o  extrato  decorrente  do  contrato,  em